Republika e Kosovés ) HYRESE - ULAZNA - INCOMING
Republika Kesova-Republic of Kosove RS’USLMEKMHMW KOSOVA REPUBLC OF KOSIMA

(EVERIA E KDSOVES | VLADA XOSOVA | GOVERNMENT OF KCSOVA

Oeveria 1 _
W Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Viada-Government Ministaristvo Lokalne Samouprave i Administracije
- » i, Ministry of Local Government Administration
Ministria e Ekonomisé i 24. 00 Do
. el 2s
Ministarstvo Ekonomije "Ministry of Economy Datum.
8.
Njesla organizative| Nr. | Léndes Viera
'DATA 1 19.01.2022 - eo-983 /0
| Z.Besim ?‘»ivrtezam zv.udhéheqés i Departamentit Ligior dhe
PF R/ZA/TO: 4 p g]

Monitorim 1€ Komunave/MAPL

I Kryetari | Komunés sé Obiligit
- Znj.Venera (erkini.zv Sekretare e Pérgiithshme/ MAPL
- Znj.Leonita Shabani.zv.Sekretare ¢ Pérgiithshme ME

cC: ' Z.Gézim Sahiti.zv.udhéheqds i Divizionit pér Monitorim
- Komunave/MAPL
' ZnjArdita  Latifi.Zyrtare ¢ larté pér Monitorim &

______ | | Komunave/MAPL Loat . o A3

PF RMES/PREKOQ/THROUGH: | Z.Besim Imeri. udh8heqgés iNJPMNP-s¢ 4 f‘*-"-”' A

\(;-VOD!FRO\I - Arb&rore Bernica-Hasani.analiste NJI’\i\P .;; ‘{ { ¢ im._
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1 nderuar,

Né pajtim me Rregullore (qrk) nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plow@simin e rregullores (grk) nr.
10/2019 pér shqyrtimin administrativ & akteve & komunave. n€ bazé t& kompetencave ligjore t&
Ministrisé s¢ Ekonomisé t€ pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregullore {QRK} - Nr. 422021 pér
fushat e pérgjegjésis¢ administrative t& zyrés sé krveministrit dhe ministrive, NJPNMINP'ME ka
pranuar pér shqyrtim aktin komunal né€ vijim:

Vendimi i Kuvendit t&€ Komunés s€ Obiligit i miratuar me daté 23.12.2021. i pranuar né ME-a
nga MAPL me daté 17.01.2022 Nr. prot.02/56. pér formimin e Komisionit Komunal t&
Aksionaréve né ndérmarrjen Publike Lokale “Kastrioti Sh.A™. i miratuar nga Kuvendi i Komunés
s€& Obiligit .nénshkruar nga Krvesuesja e Kuvendit t& Komunés s& Obiligit me g&llim t& vierésimit
t€ ligishmérisé.

Mbéshtetur n€ ligjin nr.03/L-087 pér ndérmarrjet publike neni S paragrafi 2 rregullon “Kur njé
komuné éshté aksionar né njé NP Lokale. 1¢ drejtar e saj té aksionarit do 1¢ ushirehet nga njé
Komision Komunal | Aksionaréve, i cili pérbéhet nga (i) njé anétar i eméruar nga Krvetari i
Komunés dhe (ii) dv anétaré té tjeré 1& eméruar nga Kuvendi Komunal. Pér kété géliim, Komisioni
Komunal i Aksionaréve ka té drejfté 1é veprojé né emér 1& Komunés pérkatése dhe duhet 1é veprojé
né peérputhje me Ligiin pér Shogérité Tregtare. Cdo Komision Komunal i Aksionaréve duhet. me
shumicé 1€ thjeshté votash. 1é vendosé se si do 1'i ushtrojé 1é drejtat ¢ aksionarit 1¢é komunés né njé
céshije té caktuar ™



Ministria e Ekonomis€. pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t&¢ Komunés si mé sipér. vieréson se
akti 1 Komunés si i till€ &sht€ né harmoni me legjislacionin aktual pér ndérmarrje publike dhe mund
& prodhojé efekte juridike.

Ministria ¢ Ekonomisé. mbetet n& dispozicion t& MAPL dhe Komungs pér ¢farédo sqarimi 8
métejmé né lidhje me kété vierésim.
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